
1 

 

DETERMINAZIONE – VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 
 

OGGETTO:  Approvazione verbali di gara per affidamento servizi assicurativi polizza RCA 

amministrata a libro matricola periodo 2023 – 2026   

                      Aggiudicazione 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO 

 

Rilevato che l’appalto in oggetto è stato disposto in base alla normativa vigente e alla 

regolamentazione aziendale, è stato disposto di procedere mediante procedura aperta ai sensi degli 

artt. 60 e 123 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, per l’affidamento dei servizi assicurativi polizza RCA amministrata a libro matricola 

per la Società stessa, ponendo a base d’asta la somma di euro € 600.000,00, oltre IVA, con oneri 

della sicurezza da rischi di interferenza quantificati pari a zero. Di seguito il relativo dettaglio:  

 

Descrizione 
Durata  

(da… a….) 

Importo lordo 

annuo a base 

gara 

Importo 

lordo 

complessivo 

durata 

affidamento 

N. CIG 

Copertura 

assicurativa RCA 

amministrata a 

libro matricola 

31.12.2022 - 

31.12.2026 

(4 anni) 

€ 150.000,00 € 600.000,00 9404757AFC 

 

Rilevato che il Disciplinare di gara è stato pubblicato nei modi, forme e termini di legge come 

risulta dalla documentazione agli atti; 

 

Rilevato che la procedura è stata espletata e così come si evince dal verbale di gara del 25/10/2022 

agli atti la migliore offerta è stata presentata dalla Compagnia Assicuratrice HDI Italia Spa 

ottenendo un punteggio totale pari a 99,36; 

 

Rilevato che, in base all’art. 97, c. 3 del D.Lvo n. 50/16, essendo il numero di partecipanti uguale o 

superiore a tre, è stato necessario avviare il procedimento di verifica della congruità delle offerte 

delle imprese che hanno ottenuto per entrambi gli elementi Prezzo e Qualità un punteggio superiore 

ai 4/5 del totale; 

 

Rilevato che la procedura di verifica della congruità delle offerte è stata espletata e, così come si 

evince dal relativo verbale del 28/10/2022 agli atti, l’offerta in esame è risultata congrua; 

 

Rilevato che nulla osta all’approvazione dei citati verbali ed al conseguente affidamento alla 

Compagnia come sopra rappresentata; 

 

Visto l’art. 32 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i. 

 

Visto il vigente Statuto Aziendale; 

 

Visto il Regolamento aziendale per la disciplina dei Contratti e degli Appalti; 
 

 



2 

 

DETERMINA 
 

Di approvare i verbali di gara; 

 

Di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, c. 5 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i., alla Compagnia Assicuratrice 

HDI Italia Spa, con sede in Via Certosa, 20156 Milano, le prestazioni in oggetto, alle condizioni 

indicate nel capitolato speciale di appalto e per quanto non in contrasto nell’offerta tecnica 

presentata, dietro pagamento di un premio annuo lordo di Euro 124.490,00, per il periodo 

31/12/2022 - 31/12/2026; 

 

Di demandare agli uffici aziendali competenti le verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine 

generale e speciale autodichiarati dalla Compagnia in sede di gara; 

 

Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, c. 7 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i. l’aggiudicazione diverrà 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti; 

 

Di dare atto che il contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., non potrà 

essere stipulato prima che siano decorsi trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle 

comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione ai soggetti espressamente indicati dall’art. 76 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; stabilendo altresì che, ai sensi dell’art. 76, comma 6, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., il suddetto termine dilatorio per la stipulazione del contratto scadrà il 17/12/2022; 

 

Di dare atto che la complessiva spesa trova copertura nel bilancio aziendale che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito aziendale ai sensi dell’art. 29, c. 

1 del D.Lvo n. 50/16 e s.m.i.; 

 

Di dare mandato agli uffici aziendali competenti di provvedere alla pubblicazione degli avvisi di 

post informazione di legge. 

 

 

Perugia, lì 09/11/2022 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

per la fase di affidamento 

         Simone Magna 
 

 

 


		2022-11-09T09:52:34+0000
	SIMONE MAGNA




